ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

От 23.12.2013 № 3766

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 07.02.2013 № 324

«Об утверждении муниципальной

долгосрочной целевой программы

«Стимулирование развития жилищного

строительства в Петропавловск-Камчатском

городском округе на 2013-2015 годы»

В целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий

муниципальной долгосрочной целевой программы «Стимулирование развития

жилищного строительства в Петропавловск-Камчатском городском округе на

2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.02.2013 № 324,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу

«Стимулирование развития жилищного строительства в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2013-2015 годы», утвержденную

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 07.02.2013 № 324 следующие изменения:

1.1 строку одиннадцатую раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансирования

Программы»

Общий объем финансирования Программы

составляет 690 641,448 тысяч рублей  (далее -

тыс. рублей), в том числе по годам:

2013 год – 198 824,801 тыс. рублей;

2014 год – 321 816,647 тыс. рублей;

2015 год – 170 000,000 тыс. рублей.

Источниками финансирования Программы

являются: краевой бюджет, бюджет

Петропавловск-Камчатского городского округа.

За счет средств краевого бюджета – 685 608,280

тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 197 009,800 тыс. рублей;

2014 год – 318 598,480 тыс. рублей;

consultantplus://offline/ref=F4F96CEDF199A5FE47AEC67D5065F8D08E8EDCAD3FE35578357E2AF4D5F72B26B0C079586E8D22DF7CF97AH1w4F

2015 год – 170 000,000 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа – 5 033,168 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2013 год – 1 815,001 тыс. рублей;

2014 год – 3 218,167 тыс. рублей;

2015 год – 0,000 тыс. рублей.»;

1.2 подпункт 2.3.4 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3.4. Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет

средств краевого бюджета в рамках долгосрочной краевой целевой программы

«Стимулирование развития жилищного строительства в Камчатском крае на

2011-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского

края от 16.04.2010 № 184-П, и средств бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Общий объем финансирования Программы составляет 690 641,448 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2013 год – 198 824,801 тыс. рублей;

2014 год – 321 816,647 тыс. рублей;

2015 год – 170 000,000 тыс. рублей.

За счет средств краевого бюджета 685 608,280 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2013 год – 197 009,800 тыс. рублей;

2014 год – 318 598,480 тыс. рублей;

2015 год – 170 000,000 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

5 033,168 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 1 815,001 тыс. рублей;

2014 год – 3 218,167 тыс. рублей;

2015 год - 0,000 тыс. рублей.»;

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа В.М. Марченко.

Глава администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа   А.В. Алексеев

городского округа

2013 2014 2015

всего, в том числе 28 039,811 28 039,811 0,000 0,000

краевой бюджет 27 708,000 27 708,000 0,000 0,000

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа
331,811 331,811 0,000 0,000

всего, в том числе 6 400,000 6 400,000 0,000 0,000

краевой бюджет 6 336,000 6 336,000 0,000 0,000

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа
64,000 64,000 0,000 0,000

всего, в том числе 21 639,811 21 639,811 0,000 0,000

краевой бюджет 21 372,000 21 372,000 0,000 0,000

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа
267,811 267,811 0,000 0,000

всего, в том числе 662 601,637 170 784,990 321816,647 170000,000

краевой бюджет 657 900,280 169 301,800 318598,480 170000,000

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа
4 701,357 1 483,190 3 218,167 0,000

всего, в том числе 322 710,184 143 318,790 179 391,394 0,000

краевой бюджет 319 483,080 141 885,600 177 597,480 0,000

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа
3 227,104 1 433,190 1 793,914 0,000

2013-2015 ДГЗО, КГХ

1.2

Реконструкция напорного

канализационного коллектора Д

700 с заменой оборудования

КНС № 11 по улице

Дальневосточной (в том числе

проектные работы и

государственная экспертиза

проектной документации)

2013 КГХ

Проектирование объектов

инженерной инфраструктуры

Петропавловск-Камчатского

городского округа (в том числе

прохождение Госэкспертизы и

достоверности сметной

стоимости)  в том числе:

2013

Департамент градостроительства и

земельных отношений

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

(далее - ДГЗО), Комитет городского

хозяйства администрации

Петропавловск Камчатского

2.1

Центральный тепловой пункт

мощностью 30 Гкал/час и

тепловые сети 1 контура от

котельной №1 до ЦТП в 110

квартале г. Петропавловска-

Камчатского

2013-2014 ДГЗО

2

Строительство объектов

инженерной инфраструктуры

Петропавловск-Камчатского

городского округа,   в том

числе:

Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприятий

Источник финансирования

Объем  финансирования (тыс.руб.)

Инвестиционные мероприятия

1.1

Канализационная насосная

станция № 15  в г.

Петропавловске-Камчатском

2013 ДГЗО

1

Главные распорядители средств

(распорядители средств) и (или)

исполнители
Всего

в том числе по годам

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

от 23.12.2013 № 3766

 Раздел 3. Мероприятия муниципальной долгосрочной целевой программы

I. Перечень мероприятий

№

всего, в том числе 27 466,200 27 466,200 0,000 0,000

краевой бюджет 27 416,200 27 416,200 0,000 0,000

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа
50,000 50,000 0,000 0,000

всего, в том числе 41 415,152 0,000 41 415,152 0,000

краевой бюджет 41 001,000 0,000 41 001,000 0,000

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа
414,152 0,000 414,152 0,000

всего, в том числе 271 010,101 0,000 101 010,101 170 000,000

краевой бюджет 270 000,000 0,000 100 000,000 170 000,000

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа
1 010,101 0,000 1 010,101 0,000

685 608,280 197 009,800 318 598,480 170 000,000

5 033,168 1 815,001 3 218,167 0,000

краевой бюджет

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа

170 000,000

2.4

Строительство и реконструкция

системы водоснабжения

восточной части Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Строительство перемычки по

госпитальному переулку

2014-2015 КГХ

Итого по программе, в том числе: 690 641,448 198 824,801 321 816,647

2013 ДГЗО

2.3

Канализационная насосная

станция № 15 в

г.Петропавловске-Камчатском

2014 ДГЗО

2.2

Внеплощадочные сети 110

квартала г. Петропавловск-

Камчатский

2013 2014 2015

Всего, в том числе: 397 991,536 177 184,990 220 806,546 0,000

краевой бюджет 394 236,280 175 637,800 218 598,480 0,000

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 3 755,256 1 547,190 2 208,066 0,000

Всего, в том числе: 292 649,912 21 639,811 101 010,101 170 000,000

краевой бюджет 291 372,000 21 372,000 100 000,000 170 000,000

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 1 277,912 267,811 1 010,101 0,000

Всего по Программе, в том числе: 690 641,448 198 824,801 321 816,647 170000,000

краевой бюджет 685 608,280 197 009,800 318 598,480 170000,000

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 5 033,168 1 815,001 3 218,167 0,000

Департамент градостроительства и земельных отношений  администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

1

2

Комитет городского хозяйства  администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям

средств (распорядителям средств) программы

Всего
в том числе по годам

Объем финансирования (тыс.рублей)
Главные распорядители средств (распорядители средств)

программы
№